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S o s i a a 1 i v a 1 i o kun n a n m i e t i n t ö n:o 36 halli­
tuksen esityksen johdosta 1aeiksi rintamaveteraanien varhaiseläk• 
keestä annetun lain ja työntekijäin eläkelain 11 § :n muuttami­
sesta 

Eduskunta on 16 päivänä marraskuuta 1982 
lähettänyt sosiaalivaliokuntaan valmistelevasti 
käsiteltäväksi hallituksen esityksen n: o 231. 

Samassa tarkoituksessa eduskunta on 26 päi­
vä..'lä helmikuuta 1982 lähettänyt valiokuntaan 
ed. Hyrynkankaan ym. lakialoi!tteen n:o 87 
laiksi rintamaveteraanien varhaiseläkkeestä an­
netun lain 1 ja 14 §:n muuttamisesta, ed. Kaup­
pisen ym. lakialoitteen n:o 92 laiksi rintama­
veteraanien varhaiseläkkeestä annetun lain 5 
ja 7 §:n muuttamisesta ja ed. Kortesalmen ym. 
lakialoitteen n:o 94 laiksi sotiemme veteraa­
nien eläkkeistä, sekä 23 päivänä marraskuuta 
1982 ed. Kortesalmen ym. lakialoitteen n:o 
143 laiksi sotiemme veteraanien eläkkeistä, ed. 
Hautalan ym. lakialoitteen n:o 144 laiksi rin­
tamaveteraanien varhaiseläkkeestä annetun lain 
muuttamisesta ja ed. Sillantauksen ym. laki­
aloitteen n:o 145 laiksi rintamaveteraanien 
varhaiseläkkeestä annetun lain muuttamisesta. 

Tässä yhteydessä valiokunta on päättänyt ot­
taa myös käsiteltäväksi eduskunnan 19 päi­
vänä maaliskuuta 1982 valiokuntaan lähettä­
mät ed. Juntumaan ym. toivomusaloitteen n:o 
483 kaikkien sodan aikana maanpuolustustehtä­
viin osallistuneiden oikeuttamisesta veteraanien 
varhaiseläkkeeseen, ed. Lattulan toivomusaloit­
teen n:o 511 vuosina 1925 ja 1926 syntyneiden 
rintamaveteraanien varhaiseläkkeelle pääsemi­
sestä, ed. Perhon ym. toivomusaloitteen n:o 
521 rintamaveteraanien varhaiseläkejärjestelmän 
ulottamisesta kaikkiin veteraaneihin ja ed. Pih­
lajamäen ym. toivomusaloitteen n:o 525 rinta­
maveteraanien varhaiseläkelain soveltamisalan 
laajentamisesta. 

Asian johdosta ovat olleet kuultavina halli­
tusneuvos Heimer Sundberg ja hallitussihteeri 
Tuulikki Haikarainen sosiaali- ja terveysminis­
teriöstä, osastopäällikkö Juhani Jäntti Kansan­
eläkelaitoksesta, varapuheenjohtaja Pekka Pit­
sinki veteraaniasiain neuvottelukunnasta, johtaja 
Jouko Sirleesalo Eläketurvakeskuksesta, mais-
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teri Olavi Kivelä Sotainvalidien Veljesliitosta, 
puheenjohtaja Gunnar Laatio Suomen Sotave­
teraaniliitosta, puheenjohtaja Lea Sutinen Rin­
tamanaisten Liitosta, toiminnanjohtaja Pertti 
Paakkinen Rintamamiesveteraanien Liitosta, va­
ratuomari Lauri Koivusalo Työeläkelaitosten 
Liitosta ja apulaistoiminnanjohtaja Mårten Kvist 
Suomen Lääkäriliitosta. Käsiteltyään asian va­
liokunta esittää seuraavaa. 

Esityksessä ehdotetaan rintamaveteraanien 
varhaiseläkejärjestelmää muutettavaksi siten, 
että sotainvalidien eläkkeelle pääsyä helpote­
taan poistamalla heiltä eläkkeen saamisen edel­
lytyksenä oleva ikärajavaatimus. Heitä ei enää 
myöskään koskisi määräys rintamapalvelusajas­
ta. Rintamapalvelusaikavaatimus lyhennettäisiin 
yleisesti nykyisestä kahdesta vuodesta yhteen 
vuoteen ja se poistettaisiin kokonaan 63 vuotta 
täyttäneeltä rintamaveteraanilta. Rintamavete­
raanien varhaiseläkejärjestelmä ulotettaisiin kos­
kemaan myös vuosien 1939-1945 sotiin osal­
listuneita naisia, jotka ovat täyttäneet 63 vuotta 
tai ovat sotainvalideja. 

Rintamaveteraanien varhaiseläkelakia ehdote­
taan tarkistettavaksi myös siltä osin kuin on 
kysymys varhaiseläkkeen maksamisesta osaeläk­
keen saajalle ja työnantajan mahdollisuudesta 
suorittaa varhaiseläkettä saavalle rintamaveteraa­
nille vapaaehtoisia lisäetuja. Varhaiseläkkeen 
saamista koskevaa työn lopettamisehtoa lieven­
nettäisiin poistamalla laista vaatimus, että an­
siotulojen on alennuttava vähintään kolmella 
viidesosalla. Niin ikään ehdotetaan muutetta­
vaksi säännöksiä, jotka koskevat varhaiseläk­
keen suhdetta vanhuuseläkkeeseen sekä suku­
polvenvaihdos- tai luopumiseläkkeisiin. 

Lakialaitteessa n:o 87 ehdotetaan lakia muu­
tettavaksi siten, että myös rintamapalvelustun­
nuksen saaneet naiset kuuluisivat lain piiriin. 

Lakialoitteessa n:o 92 ehdotetaan lakia muu­
tettavaksi siten, että myös työkyvyttömyyselä­
kettä osaeläkkeenä saavat voisivat saada rintama-
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veteraanien varhaiseläkettä. Niin ikään aloittees­
sa ehdotetaan, että luopumiseläkettä saava ve­
teraani voisi saada myös varhaiseläkettä ja että 
toisaalta varhaiseläkettä saava veteraani voisi 
saada myös luopumiseläkkeen. 

Lakialaitteessa n:o 94 ehdotetaan säädettä­
väksi kokonaan uusi laki sotiemme veteraanien 
eläkkeistä. Lakiehdotuksen mukaan eläkettä 
myönnettäisiin kaikille 55 vuotta täyttäneille 
veteraaneille, invalideille ja rintamaolosuhteissa 
palvelleille naisille ilman rajoituksia. Verotto­
man eläkkeen suuruus olisi ehdotuksen mukaan 
14 400 markkaa vuodessa. Lisäksi aloitteessa 
ehdotetaan parannuksia muun muassa veteraa­
nien asumiseen, terveydenhuoltoon, kuntoutuk­
seen ja matkakustannuksiin. 

Lakialoitteeseen n:o 143 sisältyvä lakiehdo­
tus on asiallisesti samansisältöinen kuin laki­
aloitteessa n:o 94. 

Lakialaitteessa n:o 144 ehdotetaan varhais­
eläkkeen saamisen edellytyksiä lievennettäväksi 
siten, että rintamapalvelustunnuksen saaneet 
henkilöt olisivat ilman ikärajoitusta oikeutettuja 
varhaiseläkkeeseen. Myös rintamaveteraanien 
työkyvyn alentumisen aiheuttaman haitan suh­
detta asianomaisen ansiotyöhön ehdotetaan lie­
vennettäväksi. 

Lakialaitteessa n:o 145 ehdotetaan ikärajoi­
tusten lieventämistä rintamapalvelustunnuksen 
saaneiden henkilöiden osalta. Myös varhais­
eläkkeen saamisen yleisiä edellytyksiä ehdote­
taan aloitteessa lievennettäväksi. 

Toivomusaloitteessa n:o 483 ehdotetaan, 
että hallitus ryhtyisi toimenpiteisHn veteraanien 
varhaiseläkkeestä annetun lain muuttamisesta si­
ten, että eläkkeelle siirtyminen on mahdollista 
jokaiselle sodan aikana maanpuolustustehtäviin 
osallistuneelle henkilölle. 

Toivomusaloitteessa n:o 511 ehdotetaan, että 
hallitus ryhtyisi kiireellisesti toimenpiteisiin rin­
tamasotilaseläkkeiden myöntämisessä siten, että 
nyt väliinputoajiksi jääneet, vuosina 1925 ja 
1926 syntyneet rintamaveteraanit pääsisivät var­
haiseläkkeelle. 

Toivomusaloitteessa n:o 521 ehdotetaan, että 
hallitus ryhtyisi kiireellisiin toimenpiteisiin rin­
tamaveteraanien varhaiseläkejärjestelmän lop­
puunsaattamiseksi siten, että jokaiselle rintama­
veteraanille annetaan mahdollisuudet siirtyä en­
nenaikaiselle varhaiseläkkeelle. 

Toivomusaloitteessa n:o 525 ehdotetaan, että 

Helsingissä 16 päivänä joulukuuta 1982 

hallitus ryhtyisi pikaisesti tarvittaviin toimen­
piteisiin rintamaveteraanien varhaiseläkelain so­
veltamisalan laajentamiseksi siten, että laki tu­
lisi koskemaan kaikkia sotainvalideja, joilla on 
olennainen sodasta, sotatoimista tai sodanai­
kaisista palveluksista aiheutuva sotilasvamma­
lain mukaiseen korvaukseen oikeuttava vamma. 

Hallituksen esityksestä ilmenevistä syistä va­
lidkunta pitää lakiehdotuksia tarkoituksenmu­
kaisina, minkä vuoksi valiokunta on asettunut 
lakiehdotusten hyväksymisen kannalle. Laki- ja 
toivomusaloitteet valiokunta ehdottaa hylättä­
viksi. 

Sosiaalivaliokunta pitää tärkeänä, että lää­
kintöhallitus antaa lääkärikunnalle riittävän yk­
sityiskohtaiset ohjeet yhtenäisen käytännön luo­
miseksi varhaiseläkehakemuksiin tarvittavissa 
lääkärinlausunnoissa. 

Lisäksi valiokunta kiinnittää huomiota niihin 
vaikeuksiin, joita käytännössä on esiintynyt laki­
ehdotuksen 2 §:ssä mainittujen, ansiotyölle ai­
heutuvan haitan olennaisuutta ja pitkähkön ai­
kaa kestänyttä rasittavaa työtä koskevien edel­
lytysten soveltamisessa. Valiokunnan mielestä 
näitä edellytyksiä on pyrittävä tulkitsemaan 
elä'kkeen hakijan eduksi. 

Sosiaalivaliokunta edellyttää hallituksen tut­
kivan mahdollisuudet pieniä työeläkkeitä saa­
vien varhaiseläkkeellä olevien ja eläkkeelle ha­
kevien eläketurvan parantamiseksi siten, että 
varhaiseläkkeelle jäävän eläketurva on saman 
suuruinen työkyvyttömyys- tai työttömyyseläk­
keelle jäävän henkilön kanssa, ja antavan edus­
kunnalle tarvittavat lainmuutosehdotukset. 

Edellä olevan perusteella sosiaalivaliokunta 
kunnioittaen ehdottaa, 

että hallituksen esitykseen sisältyvät 
lakiehdotukset hyväksyttäisiin muutta­
mattomina. 

Samalla valiokunta ehdottaa, 

että lakialoitteisiin n:ot 87, 92, 94, 
143, 144 ja 145 sisältyvät lakiehdotuk­
set hylättäisiin. 

Lopuksi valiokunta ehdottaa, 

että toivomusaloitteet n:ot 483, 511, 
521 ja 525 hylättäisiin. 



Rintamaveteraanieli varhaiseläkelaki 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja M. Puhakka, 
varapuheenjohtaja Kauppi, jäsenet Halonen, 
Hyrynkangas, Joutsenlahti (osittain), Juntu­
maa, Kemppainen (osittain), Mikkola, Paasio, 

Pesola, Pokka (osittain), Raudaskoski ( osit­
tain), Saarikoski (osittain), Stenius-Kaukonen 
ja Zilliacus sekä varajäsenet Rajantie ja Rau­
dasoja (osittain) . 

Vastalauseita 

Hallitus ehdottaa esityksessään (HE n:o 
231/1982 vp.) muutoksia rintamaveteraanien 
varhaiseläkelakiin 13/82). Hallitus esittää 
korjattavaksi eräitä niistä epäkohdista, joita 
varhaiseläkejärjestelmässä on voitu havaita jo 
ennen lain voimaantuloa kuluvan vuoden 
heinäkuun alussa. 

Kokoomuksen eduskuntaryhmä toteaa tyydy­
tyksellä, että hallituksen esityksessä on huo­
mioitu useita niistä parannuksista, joita kokoo­
mus on esittänyt varhaiseläkelakiin veteraanien 
aseman parantamiseksi. Näin ollen myöntei­
senä on todettava, että sotainvalidien eläkkeelle­
pääsyä helpotetaan poistamalla heiltä eläkkeen 
saamisen edellytyksenä oleva ikävaatimus ja 
määräys rintamapalvelusajasta. Oikein on myös 
rintamapalvelusaikavaatimuksen lyhentäminen 
kahdesta vuodesta yhteen vuoteen ja sen pois­
taminen kokonaan 63 vuotta täyttäneiltä rinta­
maveteraaneilta. Eläkejärjestelmä ulotetaan kos­
kemaan myös vuosien 1939-1945 sotiin osal­
listuneita naisia, jotka ovat täyttäneet 63 vuotta 
tai jotka ovat sotainvalideja. Keskeistä on myös 
lain tarkistaminen siltä osin kuin on kysymys 
varhaiseläkkeen maksamisesta eläkkeensaajille ja 
työnantajan mahdollisuudesta suorittaa varhais­
eläkettä saavalle veteraanille vapaaehtoisia lisä­
etuja. Myönteisenä on todettava myös varhais­
eläkkeen saamista koskevan työn lopettamiseh­
don lieventäminen poistamalla laista vaatimus, 
että ansiotulojen on alennuttava vähintään 
3/5 :lla. Varhaiseläkkeen vaikutuksen muuttami­
nen osaeläkkeeseen ja sukupolvenvaihdos- tai 
luopumiseläkkeisiin on niin ikään nähtävä edis­
tysaskeleina. 

Kokoomus on asettanut johdonmukaisesti ta­
voitteeksi sen, että kaikille veteraaneille anne-
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taan mahdollisimman nopeasti mahdollisuudet 
siirtyä varhaiseläkkeelle niin halutessaan. On 
muistettava, että vuonna 1990 siirtyvät iältään 
nuorimmatkin veteraanit normaalin eläkeiän 
saavutettuaan tavanomaisten eläkejärjestelmien 
piidin. Tässä mielessä hallituksen nyt ehdotta­
mia sinänsä myönteisiä toimenpiteitä ei voida 
pitää riittävinä. Kokoomuksen mielestä varhais­
eläkemahdollisuuden on toteuduttava vaiheittain 
siten, että jokainen veteraani voi siirtyä niin 
halutessaan varhaiseläkkeelle viimeistään vuon­
na 1984. Jotta näin tapahtuisi, on hallituksen 
esitykseen tehtävä eräitä oleellisia parannuksia. 
Kokoomus on jättänyt asian toteuttamista var­
ten myös vastaavan raha-asia-aloitteen vuoden 
1983 budjettiesityksen valiokuntaan lähettämi­
sen yhteydessä. 

Varhaiseläkelain 2 § sisältää useita tapauk­
sittaista harkintaa edellyttäviä kohtia . .Tällaisia 
ovat olennaisesti työkykyyn vaikuttava sairaus 
ja vian tai vamman sekä rasittavan työn mää­
rittely. Näiden seikkojen täsmällinen määrit­
tely ja oikeudenmukainen huomioon ottaminen 
on kuitenkin käytännössä lähes mahdotonta, 
kuten sosiaali- ja terveysministerinkin näkemyk­
sistä ilmenee (vastaus kirjalliseen kysymykseef1 
n:o 275/1982 vp.). .. 

Vaatimus, että työn on pitänyt olla ennen 
eläkkeelle siirtymistä rasittavaa, on kohtuuton. 
Siviilitehtävien hoitaminen sodan jälkeisinä vuo­
sina on ollut kaikin tavoin ja kaikille raskasta 
senaikaisissa olosuhteissa. Silloinen teknologian 
taso huomioon ottaen sotakorvausten suoritta­
minen, jälleenrakennustyöhön osallistuminen ja 
tuhottujen kotien jälleenrakentaminen on ollut 
huomattavasti raskaampaa kuin viime vuosien 
työnteko pitkälle kehitettyjen koneiden, lait-
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teid<im ja muiden apuvälineiden avulla. Kuiten. 
1kin juuri sodanjälkeisiin tehtäviin ovat rintama­
veteraanit osallistuneet täydellä työpanoksella. 

Hyvin vaikeaa on selvittää myös se, millai· 
nen henkinen työ on rasittavaa kullekin vete­
raanille. Työn rasittavuus yleensäkin on hyvin 
henkilökohtaista, koska rasittavuuden kokemi­
nen riippuu paljolti myös työntekijöiden mielty­
myksestä työtehtävään tai työhönsä yleensä. 
Samoin on eräissä tapauksissa erittäin vaikeata 
arvioida sairauden, vian tai vamman vaikutusta 
asianomaisen työkykyyn. Edellä mainittujen 
seikkojen perusteella kokoomus esittää tulkin­
nanvaraisten ja epäoikeudenmukaisten kohtien 
poistamista 2 §: stä. 

Hallitus esittää rintamapalvelusaikavaatimuk­
sen poistamista 63 vuotta täyttäneiltä veteraa­
neilta kokonaan. Tämä ikäraja on kuitenkin jo 
tänä päivänä liian korkea ja kohtelee eri ta­
valla yksityisessä ja julkisessa palveluksessa 
työssä olevia veteraaneja. 60 vuotta on laki­
saäteinen eläkeikäraja myös työttömyyseläkkees­
sä ja sukupolvenvaihdoseläkkeessä. Tosin työt­
tömyyseläkkeen saamisen ikärajaa on vaikean 
työllisyystilanteen vuoksi tilapäisesti tästäkin 
alennettu 55 vuoteen. Sodan rasitukset ovat 
nyt 60-63-vuotiaille olleet myös pitkäaikai­
simmat ja raskaimmat. Kokoomus katsookin, 
että jokaisen 60 vuotta täyttäneen rintamavete­
raanin tulisi voida siirtyä varhaiseläkkeelle il­
man rintamapalvelusaikavaatimusta. 

Suomessa on vuosien 1939-1945 sotiin osal­
listuneita veteraaneja runsaat 300 000 ja näiden 
keski-ikä 66 vuotta. Työelämässä veteraaneista 
on mukana arviolta runsaat 60 000. Veteraanien 
määrä vähenee vuosittain noin 13 OOO:lla. Li­
säksi, kuten jo aiemmin todettiin, viimeisetkin 
rintamaveteraanit siirtyvät tavanomaisten eläke­
järjestelmien piiriin noin kahdeksan vuoden 
kuluttua. 

Eduskunnassa vuosien ponnistelujen jälkeen 
löytynyt yksimielisyys käynnisti rintamaveteraa­
nien. varhaiseläkejärjestelmän kuluvan vuoden 
heinäkuun alusta lukien. Järjestelmä sisältää 
kuitenkin epäkohtia, jotka ovat viivästyttäneet 

eläkejärjestelmän laajentamista ja saattaneet 
myös rintamaveteraanit keskenään epäoikeuden­
mukaiseen asemaan. Myöskään kansaneläke­
uudistuksen myötä tapahtuneet veteraaneja kos­
kevat parannukset eivät ole ratkaisevasti edes­
auttaneet rintamaveteraanien eläkejärjestelyjä. 

Kun varhaiseläkejärjestelmästä on nyt saatu 
konkreettisia kokemuksia, tulisi epäkohdat pyr­
kiä poistamaan mahdollisimman nopeasti. Ko­
koomuksen mielestä tavoitteen tulee olla se, että 
kaikki rintamaveteraanit voivat niin halutessaan 
siirtyä varhaiseläkkeelle viimeistään vuonna 
1984. Kustannusvaikutukset tulevat kokoomuk­
sen ehdottamalla tavalla olemaan suurimmillaan 
vuosina 1983-1985, minkä jälkeen kustannuk­
set laskevat vuosittain melko tasaisesti aina 
vuoteen 1990 saakka. 

Kokoomuksen mielestä nyt istuvan eduskun­
nan, joka konkreettisesti käynnisti rintamavete­
raanien varhaiseläkejärjestelmän, tulisi saattaa 
se myös loppuun. Kokoomuksen eduskuntaryh­
mä uskoo, että asian toteuttaminen kokoomuk­
sen ehdottamalla tavalla saa tuekseen erittäin 
laajan kansalaismielipiteen. 

Useat rintamaveteraanit eivät voi siirtyä var­
haiseläkkeelle sen vuoksi, että varhaiseläke jää 
markkamääräLtään alle toimeentulotason. Se ei 
myöskään läheskään aina yllä edes siihen mark­
kamääräiseen tasoon, joka kansaneläkeuudistuk­
sen yhteydessä määriteltiin riittävän toimeen­
tulon edellytykseksi. Tämän vuoksi katsomme, 
että varhaiseläkkeen tason korottamiseksi tulisi 
varhaiseläkettä saavalla olla mahdollisuus saada 
myös kansaneläkelain mukaista työkyvyttömyys­
elakkeen pohjaosaa ja rintamalisää. 

Katsomme myös, että veteraanien eläkejärjes­
telyt eivät siedä enää keinotekoisia viivytyksiä. 
Tämän vuoksi esitämme muutosta myös lain 
voimaantulosäännökseen. 

Edellä esitetyn perusteella ehdotamme, 

että valiokunnan mietintöön sisältyvä 
ensimmäinen lakiehdotus hyväksyttäisiin 
näin kuuluvana: 
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1. 

Laki 
rintamaveteraanien varhaiseläkkeestä annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan rintamaveteraanien varhaiseläkkeestä 7 päivänä tammikuuta 1982 annetun lain 

( 13/82) 2 §, 4 §:n 2 momentti, 5 §,: 7 §:n 1 ja 2 momentti ja 9 § sekä 
lisätään 1 §:ään uusi .3 m~entti :ja lakiin uusi 4 a § seuraa~llsti: 

1 § 

Mitä tässä laissa on säädetty rintamaveteraa­
nista, sovelletaan myös rintamapålvelustunnuk­
sen saaneeseen henkilöön, joka on täyttänyt 
60 vuotta tai joka on täyttänyt 58 vuotta ja 
hänen rintamapalvelusaikansa on vähintään vuo­
si tai jonka sotilasvammalain ( 404/48) mukai­
nen työkyvyttömyysaste on vähintään 10 pro­
senttia. 

2 § 
( 1 mom. poist.) 
Oikeus varhaiseläkkeeseen on rintamaveteraa­

nilla, joka on täyttänyt 60 vuotta tai hän on 
täyttänyt 58 vuotta ja hänen ·rintamapalvelus­
aikansa on vähintään vuosi. 

Mitä 1 momentissa on säädetty, ei koske rin­
tamaveteraania, joka on sotainvalidi tai joka 
on ollut sotavankina. 

(3 mom. kuten 4 mom. valiokunnan mie­
tinnössä.) 

4 ja 4 a § 
(Kuten valiokunnan mietinnössä.) 

Helsingissä 16 päivänä joulukuuta 1982 

Eeva Kauppi 
Saara Mikkola 

Hallituksen esityksen mukaiseen lakiesityk­
seen rintamaveteraanien varhaiseläkkeen muut­
tamisesta sisältyy edelleenkin liikaa rajoituksia 
ja ehtoja, jotka estävät varhaiseläkkeelle siirty­
miseen halukkaita veteraaneja saamasta riittävää 
eläketurvaa. 
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II 

5 § 
V arhaiseläkik.eeaä suoritetaan maara, jonka 

rintamaveteraani olisi saanut työntekijäin eläke­
lain 8 § :1'1 4 1momentissa ·mainittujen lakien, 
säännösten tai määräysten taikka merimieseläke­
lain mukaan, jos hänelle olisi varhaiseläk­
keen sijasta myönnetty täysi työkyvyttö­
myyseläke, kansaneläkelain mukaisen työkyvyt­
tömyyseläkkeen pohjaosa ja rintamasotilaseläke­
lain mukainen r:intamalisä. Tällöin ei kuitenkaan 
oteta huomioon työntekijäin eläkelain 11 §:ssä, 
maatalousyrittäjien eläkelain 11 §: n 1 momen­
tissa, yrittäjien eläkelain (468/69) 11 §:n 1 
momentissa eikä merimieseläkelain 34 a §:ssä 
tarkoitettuja lisäetuja. 

( 2 mom. kuten valiokunnan mietinnössä.) 

7 ja 9 § 
(Kuten valiokunnan mietinnössä.) 

Voimaantulosäännös 
( 1 ja 2 me>m. kuten villiGkunnan mietin­

nössä.) 
Lain 1 §:n 3 momenttia ;a 2 §:ää sovelletaan 

1 päivästä tammikuuta 1983 lukien. 

Helge Saarikoski 
Helena Pesola 

Kristillisen Liiton eduskuntaryhmän kanta 
on, että kaikki halukkaat rintamasotilas- tai 
rintamapalvelustunnuksen omistavat veteraanit 
niin miehet kuin naisetkin, voisivat halutes­
saan siirtyä vapaaehtoisesti varhaiseläkkeelle. 
Eläkkeenä tulisi maksaa se määrä, jonka he 
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saisivat, jos siirtyisivät työkyvyttömyyseläk­
keelle. 

Edellä sanotun perusteella ehdotan, 

1. 

että hallituksen esitykseen sisältyvä 
ensimmäinen lakiehdotus hyväksyttäisiin 
näin kuuluvana: 

Laki 
rintamaveteraanien varhaiseläkkeestä annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan rintamaveteraanien varhaiseläkkeestä 7 päivänä tammikuuta 1982 annetun lain 

( 13/82) 2 §, 4 §:n 2 momentti, 5 §, 7 §:n 1 ja 2 momentti ja 9 § sekä 
lisätään 1 §:ään uusi .3 momentti ja lakiin uusi 4 a § seuraavasti: 

1 § 

Mitä tässä laissa on säädetty rintamavete­
raanista, sovelletaan myös rintamapalvelustun­
nuksen saaneeseen henkilöön ( poist.). 

2 § 
Oikeus varhaiseläkkeeseen on rintamaveteraa­

nilla, (poist.) jolla on 1 §:ssä tarkoitettu tun­
nus. 

(2-4 mom. poist.) 

4 ja 4 a § 
(Kuten valiokunnan mietinnössä.) 

5 § 
V arhaiseläkkeenä suoritetaan määrä, jonka 

rintamaveteraani olisi saanut työntekijäin eläke­
lain 8 §:n 4 momentissa mainittujen lakien, 
säännösten tai määräysten taikka merimieseläke-

Helsingissä 16 päivänä joulukuuta 1982 

lain mukaan, jos hänelle olisi varhaiseläkkeen 
sijasta myönnetty täysi työkyvyttömyyseläke ja 
kansaneläkelain mukaisen työkyvyttömyyseläk­
keen pohjaosa sekä rintamasotilaseläkelain mu­
kainen rintamalisä. Tällöin ei kuitenkaan oteta 
huomioon työntekijäin eläkelain 11 §:ssä, maa­
talousyrittäjien eläkelain 11 § :n 1 momentissa, 
yrittäjäin eläkelain (468/69) 11 §:n 1 momen­
tissa eikä merimieseläkelain .34 a § :ssä tarkoi­
tettuja lisäetuja. 

( 2 mom. kuten valiokunnan mietinnössä.) 

7 ja 9 § 
(Kuten valiokunnan mietinnössä.) 

Voimaantulo- ja soveltamissäännös 
( 1 ja 2 mom. kuten valiokunnan mietin­

nössä.) 
Lain 1 §:n momenttia ja 2 §:ää sovelletaan 

1 päivästä tammikuuta 1983 lukien. 

Antero Juntumaa 


